
a) Auftraggeber (Vergabestelle) 

Name Wohnbau Stadt Coburg GmbH_Vergabestelle 

Straße Mauer 12 

PLZ, Ort 96450 Coburg 

Telefon +49 9561-877226 Fax +49 9561-877130 

E-Mail vergabe@wohnbau-coburg.de Internet www.wohnbau-coburg.de 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

Vergabenummer 
Gewerk 1: Landschaftsbau: WBSCO-2019-0004
Gewerk 2: Metallbauarbeiten:            WBSCO-2019-0005  

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

 Es werden elektronische Angebote akzeptiert.

 ohne elektronische Signatur (Textform) 
 mit fortgeschrittene/m elektronischer/m Signatur/Siegel 
 mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel 

 kein elektronisches Vergabeverfahren

d) Art des Auftrags 

 Ausführung von Bauleistungen 

 Planung und Ausführung von Bauleistungen (Metallbauarbeiten) 

 Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession) 

e) Ort der Ausführung 

Max-Böhme-Ring 52 – 58 in 96450 Coburg 

f)

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang 
gebührenfrei unter folgender URL zur Verfügung:  

Gewerk 1: Landschaftsbau 
https://tender24.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-
Tender-16b1cfb1974-43e42a107eac0e19 

Gewerk 2: Metallbauarbeiten 
https://tender24.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-
Tender-16b222243e6-2be6acd2130afd89 

Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose   
Art der Leistung:  

Gewerk 1: Landschaftsbau  
Umfang der Leistung:  
- ca. 2.300 m² Geländemodellierung Erdabtrag und Wiederauftrag 
- ca. 430 m² Parkplätze mit Rasengitter und Betonstein 
- ca. 310 m² Asphaltfläche 
- ca. 425 m² Wege mit Betonpflaster 
- ca. 600 m Leitungen in Sand verlegen (Leitungen werden von den AN für Elektro und  
                   Wasserinstallation beigesteuert. 
- ca. 1.500 m² Rasenflächen 
- 15 Baumpflanzungen  
- ca. 275 m² Strauchpflanzungen 
- ca. 180 m² Vogelnährgehölze 
- ca. 80 lfdm Blütensträucherhecken 



- ca. 70 lfdm Hecken 
- ca. 60 m² Staudenpflanzungen 

Gewerk 2: Metallbauarbeiten 
Umfang der Leistung: 
- 200 lfm Laubenganggeländer als Mäanderband 
-24 Stück Balkongeländer mit Streckmetallfüllung 
- 60 lfm Innenliegendes Treppengeländer mit Holzhandlauf aus Flachstahl 
- 29 Stück Französische Balkone mit Streckmetallfüllung 
- 143 m² Raumhohe Absturzsicherungen mit Streckmetallfüllung 
- 64 lfm Edelstahlhandlauf am Treppenaufgang 
- 3 Stück Aufputz-Briefkastenanlage für je 6 WE 
- 1 Stück Aufputz-Briefkastenanlage für 16 WE 
- 20 lfm Geländer / Absturzsicherungen in den Außenanlagen 
- 1 Stück freistehendes Rankgerüst für Müllbereich 
- 1 psch Werk- und Montageplanung / statische Nachweise

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden 

Zweck der baulichen Anlage Gewerk 2: Metallbauarbeiten (Absturzsicherungen)  

Zweck des Auftrags Statiken und Ausführungszeichnungen 

h) Aufteilung in Lose  nein  

ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los 

 für ein oder mehrere Lose 

 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

i) Ausführungsfristen 

Beginn der Ausführung:  Gewerk 1 (Landschaftsbau): 10.09.2019
Gewerk 2 (Metallbauarbeiten): 05.08.2019

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: Gewerk 1 (Landschaftsbau): 13.12.2019
Gewerk 2 (Metallbauarbeiten): 06.12.2019

weitere Fristen:  

j) Nebenangebote  

 zugelassen 

 nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 nicht zugelassen 

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

Bis 02.07.2019 bei 
Wohnbau Stadt Coburg GmbH_Vergabestelle, Mauer 12, 96450 Coburg, Deutschland
Tel.: +49 9561-877201 

Online-Plattform: www.tender24.de 

n) Ablauf der Angebotsfrist 
Gewerk 1 – Landschaftsbau: am 02.07.2019 um 09:00 Uhr
Gewerk 2 – Metallbauarbeiten: am 02.07.2019 um 10:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind Vergabestelle s. a)

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

q)

Eröffnungstermin 
Gewerk 1 - Landschaftsbau 
Gewerk 2 – Metallbauarbeiten:

am 
am 

02.07.2019 
02.07.2019 

um 
um 

09:00 
10:00 

Uhr 
Uhr 



Ort 

Wohnbau Stadt Coburg GmbH, Mauer 12, 96450 Coburg, Deutschland
Zimmer: Zimmer 002 (Foyer) 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte

r) geforderte Sicherheiten Vertragserfüllung 5 v. H., Gewährleistung 3 v. H. 

s) 
Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise 
auf die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

nach § 16 VOB/B 

t) 
Rechtsform der/Anforderung an 
Bietergemeinschaften 

gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit 
bevollmächtigtem Vertreter 

u) Nachweise zur Eignung 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz 
von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind 
oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot 
das ausgefüllte Formblatt 124 „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von 
Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. 
Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste 
des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 
werden.  
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) 
auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten 
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 
abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

Das Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) ist erhältlich 

Siehe Vergabeunterlagen

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3  
VOB/A zu machen:  
Gewerk 1 (Landschaftsbau): 
Die Arbeiten dürfen nur durch eine Fachfirma des Garten-, Landschafts- und Sportplatzbaus ausgeführt 
werden. Die Mitgliedschaft im VGL Bayern oder in einem Landesverband des Garten-, Landschafts- 

und Sportplatzbaues ist nachzuweisen oder eine gleichwertige Qualifizierung.

v) Ablauf der Bindefrist 31.07.2019

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 

Regierung von Oberfranken VOB-Stelle, Ludwigstraße 20, 95444 Bayreuth 

Coburg, 07.06.2019  Wohnbau Stadt Coburg GmbH 


